R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Voto de Congratulações e Aplausos à empresa Eletroplac, em reconhecimento

ao importante gesto de responsabilidade social e ambiental demonstrado por meio da

doação de painéis para o sistema de energia do poço artesiano localizado no Lago

Artificial J.K. Williams.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade que se registre nos anais desta Casa de Leis um Voto de Congratulações

e Aplausos à empresa Eletroplac, em reconhecimento ao importante gesto de

responsabilidade social e ambiental demonstrado por meio da doação de painéis para o

sistema de energia do poço artesiano localizado no Lago Artificial J.K. Williams.

Esta iniciativa merece o reconhecimento deste Poder

Legislativo, uma vez que a instalação desses equipamentos contribuirá significativamente

para a redução dos custos operacionais de manutenção do lago. Atitudes como a da

Eletroplac demonstram o compromisso do setor privado com o desenvolvimento

sustentável e o bem-estar da comunidade garcense.

Diante da relevância dessa ação, contamos com o apoio dos

nobres pares para a aprovação desta honraria.

Que seja enviada cópia da presente propositura à diretoria

da empresa Eletroplac, como forma de homenagear e incentivar tão nobre conduta.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARCELO MIRANDA

Vereador – MDB

		2026-02-05T10:24:04-0300
	MARCELO GUIMARAES MIRANDA:33795224810